independente da distância, para o custeio de sua alimentação, hospedagem e/ou pernoite.

§ 1º: As despesas deverão ser comprovadas pelo motorista através de notas fiscais ou recibos, ficando a
empresa obrigada ao ressarcimento de um total equivalente a R$ 108,00 (cento e oito reais) por dia viajado
(vinte e quatro horas). A empresa somente ficará obrigada ao ressarcimento do total das notas fiscais ou
recibos apresentados, até o limite referido.

§ 2º: O motorista e demais empregados, sempre que se ausentarem do domicílio da empresa, em viagem e